



## 平成 18 年 3 月 期 第 3 四 半 期 業 績 の 概 況 ( 連 結 )

平成 18 年 2 月 22 日

会 社 名 グ リ ー ン ハ ウ ス  
(URL <http://www.greenhouse.co.jp>)

(JASDAQ・コード番号:9689)

代 表 者 役 職 名 代 表 取 締 役 社 長  
氏 名 田 沼 千 秋

問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役  
氏 名 駒 場 雅 志

Tel (03)3379-1095

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
・法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 3 月 期 第 3 四 半 期 業 績 の 概 況 ( 平 成 17 年 4 月 1 日 ~ 平 成 17 年 12 月 31 日 )

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月 期 第 3 四 半 期	54,290	( 3.9)	1,033	( △46.2)	1,092	( △45.4)
17 年 3 月 期 第 3 四 半 期	52,251	( 9.5)	1,921	( —)	2,001	( —)
(参考)17 年 3 月 期	69,832	( 9.9)	2,490	( 31.4)	2,594	( 24.7)

	四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		1 株 当 た り 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18 年 3 月 期 第 3 四 半 期	739	(△24.9)	121	57	119	91
17 年 3 月 期 第 3 四 半 期	984	( —)	163	89	162	18
(参考)17 年 3 月 期	1,110	( 11.1)	177	53	175	11

(注) ( )内のパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の経営成績につきましては、品質向上と仕入先の統廃合を進めコスト競争力を高めてまいりましたが、クライアント先からのコストダウン要求や同業他社との価格競争は依然厳しく、売上高は 54,290 百万円、営業利益は 1,033 百万円、経常利益は 1,092 百万円、四半期純利益は 739 百万円となりました。

(参考)連結販売実績

部門別の販売実績は以下のとおりであります。

区分	当第3四半期連結会計期間	前年同期比(%)
	[ 自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日 ]	
コントラクトフードサービス事業(千円)	47,056,820	101.5
レストラン事業(千円)	5,646,620	124.8
食資材販売事業(千円)	1,587,068	115.0
合 計	54,290,509	103.9

(注) コントラクトフードサービス事業に含まれる部門はB&I、学校、病院、シルバー、福祉施設、ホテル、什器備品販売、コンサルティング収入、人材派遣売上等であります。

(2)平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予 想 売 上 高	予 想 経 常 利 益	予 想 当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	72,000	1,200	850

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 132円76銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年3月期の業績予想につきましては、平成17年9月21日発表の予想から修正はありません。

(注)上記の業績予想は、本資料発表日現在における将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想であり、実際の業績は今後の様々な要素により異なる結果となる可能性があります。